Договор на оказание услуг по питанию №____________________
г. Владивосток                                                                       «_______» ___________ 20__г.

Частное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа «Эврика» осуществляющая  образовательную   деятельность   на основании лицензии от   №138 от «20» августа 2021 г.,  выданной  Министерством образования Приморского края, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Трубниковой Элеоноры Игоревны, действующего на основании Устава, и _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

именуем__  в дальнейшем «Заказчик», в  интересах  несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуем в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по предоставлению питания (завтрак, обед, полдник) а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

2. Права и обязанности Заказчика.
2.1. Заказчик обязан принять и оплатить услуги Исполнителя в порядке и размере, установленные настоящим договором.
2.2. Заказчик имеет право отказаться от получения питания Обучающимся, заблаговременно (не позднее 2 часов до начала оказания услуги) предупредив об этом Исполнителя.
3. Права и обязанности Исполнителя.
3.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора на основании актуального меню, действующего в столовой Исполнителя.

3.2. Исполнитель оказывает услуги по питанию  Обучающегося в учебные дни по будням  с ________ до _____________ по местному времени по следующему расписанию:

	Завтрак
	с
	9.10
	до

	Обед
	с
	12.15
	до

	Полдник
	с
	15.00
	до

3.3. Исполнитель обеспечивает контроль над качеством приготовления продуктов питания и используемых ингредиентов, гарантирует их соответствие действующим российским санитарным нормам.
3.4. Исполнитель обеспечивает контроль  за соблюдением режима работы столовой, создает необходимые условия для соблюдения личной гигиены обучающихся во время посещения столовой.

4. Размер и порядок оплаты

4.1. Стоимость питания составляет 700 (семьсот) рублей  в день, при этом стоимость:

	Завтрака:
	200 (двести)
	рублей

	Обеда:
	320 (триста двадцать)
	рублей

	Полдника:
	180 (сто восемьдесят)
	рублей

4.2. Оплата питания производится Заказчиком Исполнителю авансом за месяц питания. При этом аванс должен быть внесен до первого числа месяца в котором будет предоставлено питание. Стоимость питания за месяц определяется исходя из стоимости питания в день, определенной в п. 4.1 настоящего Договора умноженной на количество рабочих (учебных) дней в месяце.
4.3. Заказчик обязан вносить плату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанного в реквизитах, либо производством непосредственного платежа в кассу Исполнителя.

4.4. В случае отказа Заказчика от питания Обучающегося, в течение всего месяца за который была произведена оплата, либо в течение определенного периода в данном месяце, стоимость услуги по питанию за данный месяц пересчитывается с учетом полученного Обучающимся питания. Заказчик обязан заблаговременно (не позднее 2 часов до оказания услуги) предупредить Исполнителя (по телефону 245-09-30 или лично представителя Исполнителя или учителя) об отсутствии обучающегося или отказа от питания. В случае, если Исполнитель не уведомил Заказчика об отсутствии обучающегося или отказе от питания, оплата за услугу осуществляется в полном объеме.
При этом оплаченная заказчиком сумма стоимости питания, на которую Обучающимся не было получено питание в расчетном месяце, засчитывается на следующий месяц.
5. Ответственность сторон.
5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение технологических и санитарных норм при предоставлении питания в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора в результате причин характера, который Стороны не смогли предвидеть или предотвратить после заключения договора.
6. Срок действия договора, порядок изменения и досрочного расторжения.
6.1. Срок действия настоящего договора – с «___» сентября 202_ г. по «__»  мая 202_  г.
6.2. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, заключивших настоящий договор, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
6.3. Изменение и дополнение настоящего договора совершается только в письменной форме в виде дополнительных соглашений, и подлежат подписанию сторонами.

7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.3. Неоговоренные настоящим договором отношения между Заказчиком и Исполнителем регулируется действующим законодательством РФ.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Исполнитель:

Частное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа «Эврика» г. Владивостока»

690014, г. Владивосток, ул. Толстого, 86

Тел. (423) 245-09-30

ИНН 2538044506

КПП 253801001

Р/счет 40703810600000000143 в ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк»

в г. Владивостоке

К/счет 30101810200000000803

БИК 040507803

Тел.: (423) 245-09-30

Директор ЧОУ «НШ «Эврика»

Трубникова Э.И. /______________/

        (ФИО)           (подпись)

МП

	Заказчик (Ф.И.О (при наличии ) полное наименование фирменное наименование организации (при наличии)):______________

Место нахождения/ адрес места жительства:_____________________________
Паспорт (серия, кем и когда выдан):_____________________________

Банковские реквизиты (при наличии):_______
Телефон:

Телефон:

            ____________________/___________________/

                (ФИО)                                      (подпись)

Второй экземпляр получен:_________________
                                                        (подпись)

С правоустанавливающими документами

ознакомлен(-на)____________________________

(подпись)